
1. Objednatel :

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

DIČ:

bank. spojení:

č. účtu:

SM2400000670-1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: SM2400000670

Číslo smlouvy zhotovitele: 57/2024

(dále jen „Dodatek“)

který níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli:

|.

SMLUVNÍ STRANY

Městská část Praha 11

Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4

Ondřejem Nováčkem, radním MČ Praha 11

00231126

C200231126

 

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

DIČ:

za psa ná:

registrovaná:

bank. spojení:

č. účtu:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

5317628

C225317628

v OR vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2144

dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů

 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

Preambule

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 27.7.2024 Smlouvu o Dílo (číselné označení uvedeno

v hlavičce Dodatku), jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Nová pěší lávka Opatovská

(náhrada za most Pha 11-581)" (dále také „SOD").

Stránka 1 z 3



1.

3.

4.

SM2400000670-1

II.

Předmět Dodatku

Předmětem tohoto Dodatku je změna materiálu a technologie výstavby spodní stavby lávky —

SO 201 — Nová pěší lávka Opatovská. Spodní stavba bude nově tvořena prefabrikáty z UHPC

betonu místo monolitických pilířů z betonu C30/37.

Ke změně dochází z důvodu zvýšení životnosti pilířů a sjednocení architektonického působení

lávky.

. životnost pilířů — materiál UHPC, oproti klasickému betonu jak v monolitické, tak i v

prefabrikované podobě, je díky své jemnozrnné struktuře velmi hutný, použití

mikroplniv způsobuje minimální nasákavost materiálu (méně než 1 mm dle ČSN EN

12390-8). Díky minimální nasákavosti vykazuje UHPC řádově vyšší odolnost proti

chemických rozmrazovacím látkám, než klasické provzdušněné betony používané pro

vliv prostředí XF4. Zvláště v případě pilířů P1 a P2 umístěných v bezprostřední blízkosti

komunikace Opatovská, která je v zimních měsících udržována chemickým

posypem/postřikem a pilíře budou přímo dotčeny chemickými rozmrazovacími látkami,

může být životnost spodní stavby klíčovým prvkem rozhodujícím o životnosti celé lávky

. sjednocení architektonického působení lávky — při použití UHPC betonu i na spodní

stavbě by bylo docíleno pohledové celistvosti a jednotné barevnosti s nosnou konstrukcí

lávky, která je navržena rovněž z UHPC betonu. Celkové jednotné vyznění konstrukce

lávky v exponované části MC Prahy 11 je považováno za žádoucí.

Tato změna se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změna nepřekračuje zákonný limit, a to

ani samostatně ani v součtu s ostatními změnami. Změna nenárokuje čas na prodloužení

termínu.

Smluvní strany se tímto dohodly na změně ceny za dílo o vícepráce a méněpráce tak, jak

uvedeno níže a v příloze č. 1 Dodatku. Její součástíje i Změnový list č. 1.

III.

Změna Smlouvy

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňují následující odstavce Smlouvy:

1. V čl. VI v odst. 1 Smlouvy se mění číselné vyjádření ceny takto:

Cena dle původníSm/ouvy o dílo bez DPH: 13. 788. 499,42 Kč

(slovy: třináct milionů sedm set osmdesát osm tisíc čtyři sta devadesát devět korun českých čtyřicet

dva haléřů)

Měněpráce dle Dodatku bez DPH: — 512. 143,63 Kč

(slovy: pět set dvanáct tisíc jedno sto čtyřicet tři koruny české šedesát tři haléře)

Vícepráce dle Dodatku bez DPH: + 1. 457. 680,00 Kč

(slovy: jeden milion čtyři sta padesát sedm tisíc šest set osmdesát korun českých)

Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku bez DPH: 14. 734. 035,79 Kč

(slovy: čtrnáct milionů sedm set třicet čtyři tisíc třicet pět korun českých sedmdesát devět haléřů)

Sazba DPHje stanovena na 21 %.

Stránka 2 z 3



SM2400000670-1

2. V čl. VII se odst. 1 nahrazuje následujícím zněním:

1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla dle čl. VI odst. 1 této smlouvy postupně ve dvou dílčích

částech odpovídajících skutečně a řádně realizovaným plněním za jednotlivé etapy., které budou

potvrzeny oprávněným zástupcem Objednatele v soupisu prací, vymezeném podle projektové

dokumentace pro provádění stavby, a to na základě oprávněně vystavených faktur ve výši 90 % z ceny

díla bez DPH. První etapa je doba od začátku prací na díle do 02.12.2024. Druhá etapa je doba od

03.12.2024 do předání a převzetí díla dle čl. II. této smlouvy. Nárok na zaplacení části Díla Zhotoviteli

vzniká splatnostíjím vystavených daňových dokladů (dále jen „faktura") deklarujících plnění v rozsahu

Objednatelem schváleného a podepsaného soupisu prací za danou etapu. Za den úhrady se považuje

den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Přílohou faktury musí

být soupis provedených pracípotvrzený oprávněným zástupcem objednatele. "

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel iZhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány

uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejněnív registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:

Příloha č. 1 — Změnový list č. 1 spřílohami, Nová pěší lávka Opatovská (náhrada za most

Pha 11-581)s cenovou kalkulací.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že sjeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své

podpisy.

8. Doložka dle zákona 0 hl. m. Praze: uzavření dodatku bylo schváleno usnesením RMČ

č. 1118/46/R/2024 ze dne 20.11.2024 a kjeho podpisu je oprávněn radní Ondřej Nováček, dle

směrnice ÚMČ Praha 11 č. 5 2024/02, Podpisový řád

  

V Praze dne

_ " ' Digitálně podepsal _ . . , .

za objednatele: ond rej Ondřej Nováček za zhotowtele: Ing. pave| E'ŽÉCŽIĚÉEH'

I v Datum: 2024.11.28 Datum:2024.11.27

Novace 10:33:39 +01'00I Borek 10:33:20+01'00'

Ondřej Nováček Ing. Pavel Borek

radní MČ Praha 11 člen představenstva

Stránka 3 z 3


